
 

 

 

Città di Castelvetrano 

Regione Siciliana 
Libero Consorzio  Comunale di Trapani 

X  DIREZIONE ORGANIZZATIVA - TRIBUTI 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N .    1   DEL 14/01/2022  

OGGETTO: Presa d’atto verbale della Conferenza di Servizio del 27.07.2021. 

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA 
FIRMA PER CONSEGNA 

 

1 SINDACO  On-line 

2 AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE  On-line 

3 ALBO PRETORIO  On-line 

4 SETTORE FINANZIARIO  On-line 

5 SUAP  On-line 

6 VIGILI URBANI  On-line 

7 REGISTRO UNICO DETERMINAZIONI   

 
 
 
 

Assunto impegno dal n del 

Intervento 

Cap. P.E.G. 

Impegno attuale 

Disponibilità residua 

 
Il Responsabile 



 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 Dott.ssa Maria Mecca 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del 
procedimento  svolto  per   i  profili  di  propria   competenza,  attestando,  contestualmente, 
l’insussistenza di conflitto di interessi; 

 
PREMESSO  

CHE con nota PEC del 23.07.2021 è stata convocata conferenza di servizio dei seguenti 

signori per affrontare e discutere il seguente ordine di lavoro: “richieste rinnovo suolo 

pubblico”  

 Dott. Enzo Alfano-Sindaco; 

 Dott. Andrea Di Como- Responsabile Direzione VIII ; 

 Dott. Marcello Caradonna- Responsabile Direzione X : 

 Geom. Sciacca- delegato del Responsabile della VII Direzione ; 

 Assessore Siciliana; 

 Sig.ra Caterina Bertuglia, segretario verbalizzante; 

 

VISTO il verbale della conferenza di servizio del 27.07.2021, allegato quale parte integrante e 

sostanziale alla presente Determinazione ; 

CONSIDERATO che nella predetta conferenza, si è stabilito di richiedere   l’ immediata 

regolarizzazione dei tributi anche per periodi successivi alla scadenza naturale della 

concessione, previa quantificazione dell’ indennità di occupazione post-scadenza, con la 

fissazione di un termine massimo di regolarizzazione (gg. 15 dalla notifica dell’ atto di messa 

in mora ), da versarsi in una e pronta soluzione.  

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del 
D.L. n. 174/2012; 
DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all. “A” 

del Piano di Auditing 2019/2021; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ( D.Lgs 18 agosto 2000 

n. 267); 

PROPONE 
 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto stabilito nella conferenza di servizio del     

27.07.2021, ovvero richiedere l’ immediata regolarizzazione dei tributi anche per 

periodi successivi alla scadenza naturale della concessione, previa quantificazione della 

indennità di occupazione post-scadenza, con la fissazione di un termine massimo di 

regolarizzazione (gg. 15 dalla notifica dell’ atto di messa in mora ), importo da versarsi 

in unica e pronta soluzione; 

2. DI INVIARE copia del presente provvedimento agli uffici, i cui Responsabili  sono 

stati convocati alla suddetta conferenza di servizio; 

3. DISPORRE la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all'albo 

pretorio on line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata  

 agli estratti dei provvedimenti dirigenziali, dando atto che i dati in esso contenuti  

 debbono essere pubblicati in formato tabellare in “Amministrazione Trasparente”  

 sottosezione Provvedimenti". 
 
IL RESPONSABILE DELL 'ISTRUTTORIA  
 f.to Dott.ssa Mecca Maria 

 
 



 

 

IL RESPONSABILE DELLA  X  DIREZIONE 
Dott. Michele Grimaldi 

 
VISTA la superiore proposta di determinazione; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE integralmente la superiore proposta di determinazione. 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DELLA  X DIREZIONE 

f.to DOTT. MICHELE GRIMALDI 



 
 
 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
 
 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria. 
 
Castelvetrano, 

Il Responsabile della VIII DIREZIONE  

 ORGANIZZATIVA 
Programmazione Finanziaria  
e Gestione delle Risorse  
Dott. Andrea Di Como 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE Registro pubblicazioni n. _________ 
 
Copia del presente provvedimento ğ stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal _______________ e 
così per 15 giorni consecutivi. 
 
Registro pubblicazioni n°________ 
 
 
Castelvetrano, ________________ 

Il RESPONSA BILE DELL’  ALBO 
 
___________________________________ 

 

 

COPIA  CONFORME ALL’ ORIGINALE  

Castelvetrano, ________________ 


